
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 14 de agosto de 2015 Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9F1795F2D4C6031AC65EBC87D7286E



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Pregão Presencial Nº 019/2015 - Objeto: locação de veículos para manutenção das atividades da prefeitura municipal de América

Dourada/BA.

• Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014

• Ata De Registro De Preços Nº 014.1PP/2015
Ata De Registro De Preços Nº 014.2PP/2015
Ata De Registro De Preços Nº 014.3PP/2015

• Contrato nº 006.1TP/2015
Contrato nº 007.1TP/2015
Contrato nº 012PP/2015

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9F1795F2D4C6031AC65EBC87D7286E



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
 
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 - A Prefeitura Municipal 
de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que 
realizará às 09:00 hs do dia 26/08/2015, Pregão Presencial através do 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, destinado a LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h 
na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de 
Andrade - Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4079836A4B789CB78D3A2D80D15583DF

sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
##TEX Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 010/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº. 02.730.635/0001-70. Objeto: Constitui objeto deste TERMO 
ADITIVO a prorrogação da vigência do contrato, até 25 DE FEVEREIRO DE 2015, contados a partir da 
assinatura deste termo aditivo. Data assinatura contrato: 30/10/2014 Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário – CONTRATANTE. Edson Machado Gonçalves – CONTRATADO. 
 
##TEX Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 010/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº. 02.730.635/0001-70. Objeto: Constitui objeto deste TERMO 
ADITIVO a prorrogação da vigência do contrato, até 25 DE JUNHO DE 2015, contados a partir da 
assinatura deste termo aditivo. Data assinatura contrato: 25/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário – CONTRATANTE. Edson Machado Gonçalves – CONTRATADO. 
 
##TEX Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 010/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº. 02.730.635/0001-70. Objeto: Constitui objeto deste TERMO 
ADITIVO a prorrogação da vigência do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 778B/2014, até 06 DE 
OUTUBRO DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data assinatura contrato: 
25/06/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Edson Machado Gonçalves – 
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02829C0E9EE2A1C45DAE96750A1B5D30

sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.1PP/2015 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA, CNPJ SOB O Nº 14.813.887/0001-89. 
CONTRATADO: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.071.142/0001-51 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. VALOR 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 145.758,55 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 10/07/2015/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – 
CONTRATANTE. REGINALDO DA SILVA SANTOS – CONTRATADO.  
 
 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.2PP/2015 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE AMERICA DOURADA, CNPJ SOB O Nº 
14.953.187/0001-52. CONTRATADO: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 
08.071.142/0001-51 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - SRP. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 60.294,20 (SESSENTA MIL 
DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 10/07/2015/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – 
CONTRATANTE. REGINALDO DA SILVA SANTOS – CONTRATADO.  
 
 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.3PP/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, CNPJ SOB O Nº 13.891.536/0001-96. 
CONTRATADO: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.071.142/0001-51 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. VALOR 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 97.239,70 (NOVENTA E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE 
REAIS E SETENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
10/07/2015/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. 
REGINALDO DA SILVA SANTOS – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71CC87A364EA526F648ADA0B7E1C7E87

sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 

##ATO EXTRATO DE CONTRATO 

##TEX Contrato nº 006.1TP/2015, oriundo da Tomada de Preços n° 006/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de América 
Dourada. Contratado: WRW CONTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob

 

nº. 06.243.622/0001-27. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

 

PARALELEPÍPEDOS, EM VIAS NO 
DISTRITO DE SOARES MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato

 

R$ 298.004,09 (duzentos e noventa 
e oito mil quatro reais e nove

 

centavos). Data assinatura contrato: 12/08/2015 Signatários: Joelson

 

Cardoso do Rosário – 
CONTRATANTE. José Raimundo de Castro –CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9F1795F2D4C6031AC65EBC87D7286E



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 

##ATO EXTRATO DE CONTRATO 

##TEX Contrato nº 007.1TP/2015, oriundo da Tomada de Preços n° 007/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de América 
Dourada. Contratado: WRW CONTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob

 

nº. 06.243.622/0001-27. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REURBANIZAÇÃO DA ENTRADA DO

 

DISTRITO DE SOARES 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 219.861,83 (duzentos e dezenove mil oitocentos e sessenta 
e um reais e oitenta e três centavos). Data assinatura contrato: 13/08/2015 Signatários: Joelson Cardoso do

 

Rosário – 
CONTRATANTE. José Raimundo de Castro –CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9F1795F2D4C6031AC65EBC87D7286E



sexta-feira, 14 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 

##TEX Contrato nº 012PP/2015, oriundo do Pregão Presencial n° 012/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: J S COMERCIO E SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ nº. 13.079.909/0001-29. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

 

FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O

 

FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA/BA.

 

Valor Global do Contrato R$ 12.613,00 (doze mil seiscentos e treze reais). Data 
da assinatura do contrato: 03/07/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Herbert Maia –Procurador - 
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9F1795F2D4C6031AC65EBC87D7286E


		2015-08-14T15:27:53-0300




